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Reducer forbruget af lys med op til 20 % med ny malingsteknologi:  

Nordsjö lancerer nu en ny lysreflekterende maling. 

Nu er det muligt at spare energi, blot ved at male om. Den helt 

nye Svanemærkede maling Nordsjö Light & Space er nemlig 

mere lysreflekterende end andre malinger, hvilket betyder at 

rummet vil syntes både lysere og større. Dermed er det muligt at 

spare på belysningen i rummet, hvilket sparer både energi og 

penge.   

Light & Space er udviklet med den såkaldte LumiTec-teknologi. Teknologien er helt ny og medfø-

rer at der reflekteres op til 40 % mere lys i rummet, sammenlignet med en almindelig vægmaling. 

Som resultat af dette opnås en visuel effekt, nemlig at rummet opleves større.  

 

Den øgede lysrefleksion medfører også muligheden for at spare energi. Målinger har vist at man i 

rum malet med Light & Space kan skifte 10 watt pærer med 8 watt pærer, og bibeholde samme 

lysmængde i rummet – hvilket kan medføre en energibesparelse på op til 20 %.  

 

– Energibesparelser ligge højt på dagordnen og derfor er det ekstra glædeligt at kunne tilbyde en løs-

ning, der sparer energi på en enkel og smart måde. Eksempelvis kan man på hospitaler, i lagerbygnin-

ger og andre store bygninger spare energi og penge med en lysreflekterende maling. Men der findes 

også fordele at hente i de private hjem, siger Katrine Jensen, markedsførings koordinator for 

Nordsjö, Danmark.  

 

Light & Space er Svanemærket og findes i 12 lyse, matte kulører. Lanceringen sker i august 2011. 

 

For mere information:  

Katrine Jensen 

Marketing Koordinator, Nordsjö  

+45 5133 7545 / katrine.jensen@akzonobel.com 
 

Om Nordsjö 

Nordsjö varemærket har sine rødder i Nordström & Sjögrem AB, som startede virksomheden i 1903. I dag er Nordsjö et af de ledende 

og mest innovative varemærker i Norden. Vi har stort fokus på at udvikle og tilpasse produkter som er holdbare for miljøet og vores 

ambition er at være på forkant med de krav samfundet stiller. På vores fabrik i Sege, udenfor Malmø, som er Nordens største, udvikles 

og tilpasses maling, lak, spartel og træbeskyttelse til detailkunder og erhvervsmalere. Nordsjö er en del af Akzo Nobel koncernen, som 

er verdens største malingsproducent.   

Om AkzoNobel 
AkzoNobel er verdens største malingsproducent og en ledende producent af specialkemikalier, byggelim og limsystemer. Vi produce-

rer innovative produkter til virksomheder og forbrugere i hele verdenen, og brænder for at udvikle bæredygtige løsninger til vores 

kunder. Blandt vores velkendte varemærker findes Eka, Internationel, Dulux og Sikkens. Vi er et globalt Fortune 500-selskab og er 

gentagende gange rangeret som et af de ledende selskaber indenfor bæredygtig udvikling. Med hovedkontor i Amsterdam, Holland, 

er vi aktive i mere end 80 lande, hvor vores 55 000 engagerede medarbejder arbejder på at levere Tomorrow’s Answers Today™. 

 


